UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PROCESSO SELETIVO SiSU 2ª EDIÇÃO DE 2018

COMUNICADO OFICIAL Nº 7

A Universidade Federal Fluminense, por meio do Departamento de Administração Escolar – DAE, da Pró-Reitoria de Graduação –

PROGRAD, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições da legislação em vigor, informa que:

1- Os candidatos abaixo relacionados que foram considerados aptos quanto ao recurso impetrado contra a verificação das
Políticas de Ação Afirmativa (quatro primeiras chamadas) deverão comparecer, na Coordenação do seu Curso para
realizar a inscrição em disciplinas, no dia 10 de agosto de 2018, na data e no horário indicados na tabela a seguir:

NOME CIDADE NOMECURSO HORÁRIO LOCAL

CHARLES SILVA DE AQUINO

Campos dos
Goytacazes

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
9 às 13 horas

RUA JOSE DO PATROCINIO, 59 -
CENTRO - CAMPOS DOS GOYTACAZES

FELIPE FERREIRA OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS

JOAO VICTOR BENVINDO
BARROSO

GEOGRAFIA 14 às 18 horas

JULYA BATISTA AGUIAR HISTÓRIA 14 às 18 horas

DEBORA DA SILVA CABRAL PSICOLOGIA
9 às 13 horas

LAYSA MILLY SANTOS DIAS PSICOLOGIA

SARA NASCIMENTO LIMA Nova Friburgo ODONTOLOGIA 12 às 15 horas
INSTITUTO DE SAUDE DE NOVA

FRIBURGO - RUA SYLVIO HENRIQUE
BRAUNE, 22 - CENTRO

JONATHAN COSTA FREIRE

Rio das Ostras

ENFERMAGEM 10 às 13 horas

PURO UFF - RUA RECIFE S/N - JDM
BELA VISTA - RIO DAS OSTRAS

ANA PAULA LIMA AGUIAR DE
ALMEIDA

PRODUÇÃO CULTURAL 10 às 13 horas

ELIDA JESUS DO NASCIMENTO SERVIÇO SOCIAL 14 às 18 horas

JESSICA GONCALVES DA SILVA

Volta Redonda

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 13 às 16 horas

EEIMVR-AV. DOS TRABALHADORES,
420 - VILA SANTA CECILIA - VOLTA

REDONDA

ANA JULIA ANDRADE DUQUE ENGENHARIA DE AGRONEGÓCIOS
9 às 15 horas

LUZIANE ARAUJO MENDONCA ENGENHARIA DE AGRONEGÓCIOS

GLENDA APARECIDA ERNESTO
DIAS

ENGENHARIA DE MATERIAIS 12 às 18 horas

IGOR DIAS DE SOUZA ENGENHARIA MECÂNICA

8 às 14 horas ISADORA MONTREZOR ENGENHARIA MECÂNICA

IURY CHRISTIAN LIMA MAIA ENGENHARIA MECÂNICA

FLAVIO HENRIQUE SIQUEIRA
VARGAS

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

13 às 16 horas
YURI NEVILLE COSTA

RODRIGUES
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

MARIA EDUARDA PRADO
THEBAS

FÍSICA 11 às  16 horas ICEX - R. DES. ELLIS HERMIDIO
FIGUEIRA,783-BL C-ATERRADO-VOLTA

REDONDA
PAMELLA SANTOS DO

NASCIMENTO
MATEMÁTICA 11 às 16 horas

BRUNA RIBEIRO GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10 às 13 horas
ICHS - R. DES. ELLIS

HERMIDIO FIGUEIRA,783-BL A-
ATERRADO-VOLTA REDONDA

2- Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital deste Processo Seletivo, de seus Anexos e dos

Comunicados Oficiais.

Niterói, 8 de agosto de 2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO